
 
 

UCHWAŁA NR XIII/79/2025 
RADY GMINY OLSZEWO-BORKI 

z dnia 11 marca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) art. 211 oraz art. 258 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), art. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 356) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody gminy Olszewo Borki na 2025 rok o kwotę 377 621,00 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się wydatki gminy Olszewo Borki na 2025 rok o kwotę 377 621,00 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się plan wydatków majątkowych na 2025 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Budżet po zmianach gminy Olszewo Borki wynosi:  

  

Dochody 91 274 800,70  

w tym:   

bieżące 64 692 328,55   

majątkowe 26 582 472,15  

  

Wydatki 93 665 100,70  

w tym:  

bieżące 59 245 984,07  

majątkowe 34 419 116,63 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 4 czerwca 2025 r.

Poz. 5435



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Grzymała 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5435



Załącznik Nr 1 
do Uchwały NrXIII/79/2025 
Rady Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 11 marca 2025 r.

DOCHODY 2025r.

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Dochody 90 897 179,70 377 621,00 91 274 800,70
Bieżą ce 64 314 707.55 377 621.00 64 692 328.55

Dział 758 Różne rozliczenia 14 373 480,24 377 621,00 14 751 101,24

Roz.75814 Różne rozliczenia finansowe 170 235,00 377 621,00 547 856,00
§ 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 125 000,00 377 621,00 502 621,00

[fi

<$» budżet24
DOCHODY 2024 - P0002 (35)

Budżet 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5435



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr X I11/79/2025 
Rady Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 11 marca 2025 r.

WYDATKI 2025 r.

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Wydatki 93 287 479,70 377 621,00 93 665 100,70
Bieżące 59 195 984.07 50 000.00 59 245 984.07
Mająl kowe 34 091 495.63 327 621.00 34 419 116.63

Dział 600 Transport i łączność 15 219 853,70 -187 379,00 15 032 474,70
Roz.60016 Drogi publiczne gminne 14 702 153,70 -187 379,00 14 514 774,70

§ 4300 Zakup usług pozostałych 510 957,40 50 000,00 560 957,40

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 480 034,30 -237 379,00 6 242 655,30

Dział 801 Oświata i wychowanie 40 717 962,75 40 000,00 40 757 962,75
Roz.80101 Szkoły podstawowe 24 157 258,98 40 000,00 24 197 258,98

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 493 664,77 40 000,00 4 533 664,77

Dział 855 Rodzina 9 133 736,16 460 000,00 9 593 736,16
Roz.85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 4 624 108,16 460 000,00 5 084 108,16

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 460 000,00 460 000,00

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 066 269,79 65 000,00 2 131 269,79
Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 225 743,37 65 000,00 1 290 743,37

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 465 771,71 65 000,00 530 771,71

m

<$» budżet24
WYDATKI 2024 r. -  P0002 (30)

Budżet 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5435



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr X I11/79/2025 
Rady Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 11 marca 2025 r.

WYDATKI INWESTYCYJNE 2025 r.

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Wydatki łącznie 34 091 495,63 327 621,00 34 419 116,63
Wydatki 34 091 495,63 327 621,00 34 419 116,63

D zia ł 010 R o ln ic tw o  i ło w ie c tw o 4  36 6  6 3 9 ,0 0 0 ,00 4  366  6 39 ,00

Roz.01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 750 000,00 0,00 1 750 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 750 000,00 0,00 1 750 000,00

Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie gminy 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

Rozbudowa sieci wodociągowej w ulicy Batalionów  
Chłopskich w msc. Antonie

100 000,00 0,00 100 000,00

Wykonanie otworu hydrogeologicznego w msc. Antonie 150 000,00 0,00 150 000,00

Roz.01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 616 639,00 0,00 2 616 639,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 611 639,00 0,00 611 639,00

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
gminy Olszewo-Borki

42 639,00 0,00 42 639,00

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
gminy Olszewo-Borki

244 000,00 0,00 244 000,00

Rozbudowa i modernizacja sieci kanalizacyjnej na 
terenie gminy

200 000,00 0,00 200 000,00

Ugoda dotycząca rozliczenia inwestycji pn: Modernizacja 
i  rozbudowa systemu odbioru ścieków w Ostrołęce i 
Gminie Olszewo-Borki

125 000,00 0,00 125 000,00

§ 6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

10 000,00 0,00 10 000,00

Budowa przydomowych oczyszczalni 10 000,00 0,00 10 000,00

§ 6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych

1 995 000,00 0,00 1 995 000,00

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
gminy Olszewo-Borki

1 995 000,00 0,00 1 995 000,00

D zia ł 600 T ra n s p o rt i łą c zn o ś ć 14 135 0 3 4 ,3 0 -237  37 9 ,0 0 13 897  6 55 ,30

Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 55 000,00 0,00 55 000,00

§ 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych

55 000,00 0,00 55 000,00

Dotacja dla Powiatu Ostrołęckiego na opracowanie 
dokumentacji projektowej na rozbudowę dróg 
powiatowych n r 2542W Białobrzeg Bliższy -  Białobrzeg 
Dalszy- Przystań, n r 2543W  Nowa Wieś -  Przystań -  
Chojniki -  Rataje -  Mostówek, n r 2544W Baranowo -  
Wyszel -  Chojnik

55 000,00 0,00 55 000,00

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 14 080 034,30 -237 379,00 13 842 655,30

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 480 034,30 -237 379,00 6 242 655,30

Budowa i przebudowa dróg na terenie Gminy Olszewo- 
Borki

1 690 000,00 0,00 1 690 000,00

Opracowanie dokumentacji ZRID na ul. Księżycową w 
miejscowości Zabrodzie

20 000,00 0,00 20 000,00

Opracowanie dokumentacji technicznej na budowę, 
przebudowę, rozbudowę dróg gminnych (w tym 
rozbudowę dróg, ulic, parkingów i ścieżek rowerowych 
na terenie gminy)

520 000,00 -237 3 79,00 282 621,00

m

<$> bu dże t24 Budżet 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 5435



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Przebudowa drogi gm innej - ul. Arm ii Krajowej w 
Oiszewie-Borkach, gm Oiszewo-Borki

876 365,24 0,00 876 365,24

Przebudowa drogi gm innej - ul. Arm ii Krajowej w 
Oiszewie-Borkach, gm. Olszewo-Borki

3 343 634,76 0,00 3 343 634,76

Wykonanie dokumentacji projektowej rozbudowy ul. 
Słonecznej o numerze ewidencyjnym 51/55 w msc. 
Drężewo

30 034,30 0,00 30 034,30

§ 6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych

7 600 000,00 0,00 7 600 000,00

Budowa i przebudowa dróg na terenie Gminy Olszewo- 
Borki

7 600 000,00 0,00 7 600 000,00

D zia ł 700 G o s p o d a rk a  m ie s zk a n io w a 182 0 8 7 ,5 6 0 ,00 182 0 87 ,56

Roz.70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 182 087,56 0,00 182 087,56

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 69 615,30 0,00 69 615,30

Budowa ogrodzenia placu wiejskiego w msc. Kruki 29 615,30 0,00 29 615,30

Modernizacja budynku gminnego przy ul. Parkowej w 
Nowej Wsi

40 000,00 0,00 40 000,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 112 472,26 0,00 112 472,26

Wykup gruntów 100 000,00 0,00 100 000,00

Zakup materiałów na budowę ogrodzenia działki w 
miejscowości Żebry-Slawki

12 472,26 0,00 12 4 72,26

D zia ł 720 In fo rm aty k a 33 8  0 0 0 ,0 0 0 ,00 338  0 00 ,00

Roz.72095 Pozostała działalność 338 000,00 0,00 338 000,00

§ 6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 280 540,00 0,00 280 540,00

Rozwój cyberbezpieczeństwa w gminie Olszewo-Borki 280 540,00 0,00 280 540,00

§ 6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 57 460,00 0,00 57 460,00

Rozwój cyberbezpieczeństwa w gminie Olszewo-Borki 57 460,00 0,00 57 460,00

D zia ł 750 A d m in is tra c ja  p u b lic zn a 35  0 0 0 ,0 0 0 ,00 35 0 00 ,00

Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 35 000,00 0,00 35 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 0,00 35 000,00

Wykonanie instalacji klimatyzacji w budynku Urzędu 
Gminy w Oiszewie-Borkach

35 000,00 0,00 35 000,00

D zia ł 75 4 B e zp ie c ze ń s tw o  p u b lic zn e  i o c h ro n a  
p rze c iw p o ża ro w a

119 879 ,91 0 ,00 119 879,91

Roz.75404 Komendy wojewódzkie Policji 15 000,00 0,00 15 000,00

§ 6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

15 000,00 0,00 15 000,00

Dofinansowanie zakupu samochodu dla KM Policji w 
Ostrołęce

15 000,00 0,00 15 000,00

Roz.75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 15 000,00 0,00 15 000,00

§ 6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

15 000,00 0,00 15 000,00

Dofinansowanie zakupu samochodu dla Państwowej 
Straży Pożarnej w Ostrołęce

15 000,00 0,00 15 000,00

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 89 879,91 0,00 89 879,91

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 49 879,91 0,00 49 879,91

Remont i  modernizacja rem izy OSP w msc. Stepna 
Stara

15 131,79 0,00 15 131,79

Wykonanie elewacji na budynku rem izy OSP w msc. 
Żerań Maty

14 398,12 0,00 14 398,12

Wykonanie elewacji na budynku rem izy OSP w msc. 
Żerań Maty

20 350,00 0,00 20 350,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00

Zakup samochodu strażackiego dla OSP Dobrołęka 20 000,00 0,00 20 000,00

Zakup zestawu narzędzi hydraulicznych typu LUCAS dla 
jednostki OSP Olszewo-Borki

20 000,00 0,00 20 000,00

<$> b u d ż e t2 4 Budżet 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 5435



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Dział 801 Oświata i wychowanie 9 678 899,00 40 000,00 9 718 899,00
Roz.80101 Szkoły podstawowe 5 678 899,00 40 000,00 5 718 899,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 493 664,77 40 000,00 4 533 664,77

Rozbudowa Szkoły Podstawowej i  budowa sali 
gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Antoniach

1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

Rozbudowa Szkoły Podstawowej i  budowa sali 
gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Antoniach

560 000,00 40 000,00 600 000,00

Rozbudowa Szkoły Podstawowej i  budowa sali 
gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Antoniach

2 229 999,00 0,00 2 229 999,00

Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w 
Grabówku

123 665,77 0,00 123 665,77

Wykonanie systemu monitoringu w Szkole Podstawowej 
im. Władysława Broniewskiegoj w Olszewie-Borkach

40 000,00 0,00 40 000,00

Wykonanie systemu monitoringu w Szkole Podstawowej 
w Nowej Wsi

40 000,00 0,00 40 000,00

§ 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 185 234,23 0,00 1 185 234,23

Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w 
Grabówku

1 185 234,23 0,00 1 185 234,23

Roz.80104 Przedszkola 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00

Budowa przedszkola i  żłobka w msc. Olszewo-Borki 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00

Dział 855 Rodzina 4 528 604,16 460 000,00 4 988 604,16
Roz.85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 4 528 604,16 460 000,00 4 988 604,16

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 460 000,00 460 000,00

Przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania 
części pomieszczeń budynku po byłym gimnazjum dla 
potrzeb funkcjonowania Żłobka Samorządowego w 
Nowej Wsi

0,00 460 000,00 460 000,00

§ 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 528 604,16 0,00 4 528 604,16

Budowa przedszkola i  żłobka w msc. Olszewo-Borki 3 396 453,12 0,00 3 396 453,12

Przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania 
części pomieszczeń budynku po byłym gimnazjum dla 
potrzeb funkcjonowania Żłobka Samorządowego w 
Nowej Wsi

1 132 151,04 0,00 1 132 151,04

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 201 343,99 0,00 201 343,99
Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 201 343,99 0,00 201 343,99

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 201 343,99 0,00 201 343,99

Budowa oświetlenia ulicznego na terenie m iejscowości 
Dobrołęka

19 717,18 0,00 19 717,18

Budowa oświetlenia ulicznego w m iejscowości Grabowo 19 579,62 0,00 19 579,62

Budowa oświetlenia ulicznego w msc. Rżaniec -  etap III 18 000,00 0,00 18 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego w msc. Kordowo 12 193,29 0,00 12 193,29

Poprawa efektywności energetycznej poprzez 
modernizację oświetlenia ulicznego

72 000,00 0,00 72 000,00

Wykonanie dokumentacji projektowej oświetlenia 
ulicznego w miejscowości Chojniki -  od n r 1 do 
przystanku

14 000,00 0,00 14 000,00

Wykonanie oświetlenia wzdłuż DK53 -  od Sali 
Bankietowej Renesans do ul. Nowa w miejscowości 
Antonie

45 853,90 0,00 45 853,90

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 506 007,71 65 000,00 571 007,71
Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 483 929,85 65 000,00 548 929,85

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 465 771,71 65 000,00 530 771,71

Adaptacja pomieszczeń w remizie OSP w Nowej Wsi na 
świetlicę wiejską

42 853,90 0,00 42 853,90

Kontynuacja rozbudowy rem izy OSP o świetlicę wiejską 
w msc Olszewo-Borki

200 000,00 0,00 200 000,00

<$> budżet24 Budżet 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 5435



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Kontynuacja rozbudowy rem izy OSP o świetlicę wiejską 
w msc Oiszewo-Borki

80 000,00 0,00 80 000,00

Modernizacja kotiowni w budynku Gminnego Ośrodka 
Kultury w Olszewie-Borkach

0,00 65 000,00 65 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę 
świetlicy wiejskiej w msc. Zabrodzie

24 478,28 0,00 24 478,28

Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na 
budowę świetlicy wiejskiej w msc. Grabówek na działce 
nr 177/4

20 359,13 0,00 20 359,13

Projekt modernizacji świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Nożewo (dokumentacja projektowa)

17 883,02 0,00 17 883,02

Rozbudowa remizy -  świetlicy wiejskiej w msc Oiszewo- 
Borki

45 853,90 0,00 45 853,90

Rozbudowa świetlicy wiejskiej w msc. Bialobrzeg Bliższy 
- kontynuacja

21 000,00 0,00 21 000,00

Rozbudowa świetlicy wiejskiej w msc. Przystań -  etap III 13 343,48 0,00 13 343,48

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 18 158,14 0,00 18 158,14

Zakup materiałów na budowę świetlicy wiejskiej w 
miejscowości Żebry-Chudek

18 158,14 0,00 18 158,14

Roz.92195 Pozostała działalność 22 077,86 0,00 22 077,86

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 077,86 0,00 22 077,86

Utworzenie miejsca lokalnej integracji poprzez zakup 
wraz z montażem kontenera socjalnego w msc. Łazy, 
gm. Oiszewo-Borki

22 077,86 0,00 22 077,86

<$» b u d ż e t2 4
WYDATKI INWESTYCYJNE 2024 r. -  P0002 (31)

Budżet 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 5435


	UCHWAŁA NR XIII/79/2025 RADY GMINY OLSZEWO-BORKI z dnia 11 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1 Dochody
	Zalacznik 2 Wydatki
	Zalacznik 3 Wydatki inwestycyjne

		2025-06-04T11:00:14+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




